
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
2023 г. № 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Благоустройство города Рязани», утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы} 

«Благоустройство города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4233 

«Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 24.03.2022 № 1469, от 04.05.2022 № 2881, 

от 12.08.2022 № 6028, от 19.08.2022 № 6325, от 03.10.2022 № 7752, от 24.10.2022 № 8546, 

от 21.12.2022 № 11318, от 30.12.2022 № 12010), изменения согласно приложению 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 1 января 2023 года. 

3. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных 

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать 

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети 

Интернет www.admrzn.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации МдУ^омрдина. 

лй Ж Ш f-,# | ji^p 
Глава администрации- : 

\ " 1 -

Е.Б. Сорокина 

http://www.admrzn.ru


ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению администрации 
города Рязани 
<п/#мЖЩЗтЪ г. № Wd 

Изменения в муниципальную программу «Благоустройство города Рязани», 
утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2021 №4233 

1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Благоустройство города Рязани» 
(далее - муниципальная программа) изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение муниципальной 
программы 

Общий объем финансирования составляет 11174781,9905 тыс. рублей, из них: 
10900850,74777 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 
273489,24273 тыс. рублей за счет средств областного бюджета, 
442,0 тыс. рублей за счет средств федерального бюджета. 

2. Пункт 1.2 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» приложения к 
муниципальной программе изложить в следующей редакции: 
1.2 Показатель 2. Количество контейнерных шт. 37 37 52 68 85 365 363 363 363 363 

площадок 

3. Таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с 
утвержденным бюджетом города Рязани» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальной программы в соответствии с утвержденным 
бюджетом города Рязани 

Наименование муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

Объемы финансирования, тыс. руб. Наименование муниципальной 
программы 

Источник 
финансирования 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа 
«Благоустройство города Рязани» 

Бюджет города Рязани 1028255,54408 899587,0902 921317,50581». 

7Ж~ЖГ "1 ТТ пжпп "ИШГ 



4. Строку «Муниципальная программа «Благоустройство города Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 1.1.2, 1.1.3, 1.1.4, 1.1.5, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.9, 1.2, 
1.3, 2.1, 2.1.1, 2.1.2, 2.1.3, 2.1.4, 3.1, 3.1.1, 4.1 таблицы 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников 
финансирования» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
города Рязани» 

Всего, в 
том числе: 

12
82

29
8,

59
76

8 

10
28

75
7,

81
68

1 

89
95

87
,0

90
20

 

92
13

17
,5

05
81

 

14
92

25
2,

98
 

13
87

64
2,

0 

13
87

64
2,

0 

13
87

64
2,

0 

13
87

64
2,

0 

11
17

47
81

,9
90

5 Увеличение общей 
протяженности 
освещенных частей 
улиц, проездов, 
набережных до 
509,1 км 
Увеличение 

Федераль 
ный 

бюджет 

МБУ 
ССВПД 

«Ритуал» 
О 

СП <D 
<N О О о О О о О 

О 
of 1̂-

площади города, 
убираемой 
механизированным 
способом, до 
3991 тыс.м2. 
Увеличение общей 
протяженности 
улиц, обеспеченных 

Областной 
бюджет 

Всего в том 
числе: 

27
34

28
,9

7 
1 

со 
т ires r--<N 
О VO 

о о о о о о о 

сп с> <N 
'sf (N 
оС оо 

<N 

ливневои 
канализацией 
(подземными 
водостоками), до 
102,4 км 

УКС 
ON 

00 t> 
чо 

СП 

О о о о о о о о ОО С-чо 
СП 

ШГ~КП "ТГТ ТППИГ 



УБГ, 
МБУ 

«ДБГ», 
МБУ 

ССВПД 
«Ритуал» 

23
87

50
,0

 СЛ 
СО 
Г-
(N 
С  ̂
<N 
о" 
ЧО 

23
88

10
,2

72
73

 

Бюджет Всего, в 
города 
Рязани 

том числе: 

10
08

86
9,

62
76

8 
' 1 

10
28

25
5,

54
40

8 

89
95

87
,0

90
20

 

92
13

17
,5

05
81

 

14
92

25
2,

98
 

13
87

64
2,

0 

13
87

64
2,

0 

13
87

64
2,

0 

13
87

64
2,

0 

10
90

08
50

,7
47

77
 

УКС 
О 
"*3" 
<N 
in 00 
vo 
чо 

(N 25
66

,8
52

40
' 

УБГ, 
МБУ 

«ДБГ», 
подрядные 
организа 

ции 10
06

30
2,

77
52

8 

10
28

25
5,

54
40

8 

89
95

87
,0

90
20

 

92
13

17
,5

05
81

 

14
92

25
2,

98
 

13
87

64
2,

0 

13
87

64
2,

0 

13
87

64
2,

0 

13
87

64
2,

0 

10
89

82
83

,8
95

37
 

1.1 Основное 
мероприятие 1.1. 
Содержание и 
озеленение 
территории города 

Всего, в 
том числе: 

УБГ 

83
63

04
,9

85
98

 

58
72

30
,7

 

60
22

17
,8

 

61
76

27
,7

 

77
78

60
,0

 

77
78

60
,0

 

77
78

60
,0

 

77
78

60
,0

 

77
78

60
,0

 

65
32

68
1,

18
59

8 Содержание в 
нормативном 
состоянии улиц, 
парков, скверов, 
бульваров, зеленых 
зон, малых 

ттгг Ж~Ж: тт nrzin "ТИТ 



Областной 
бюджет 

23
87

50
,0

 

о о о о о о о о 

23
87

50
,0

 архитектурных 
форм и других 
объектов 
на территории 
города на уровне 
100% 

Бюджет 
города 
Рязани 

59
75

54
,9

85
98

 

58
72

30
,7

 

60
22

17
,8

 

61
76

27
,7

 

77
78

60
,0

 

77
78

60
,0

 

77
78

60
,0

 

77
78

60
,0

 

77
78

60
,0

 

62
93

93
1,

18
59

8 

1.1.1 Мероприятие 1.1.1. 
Уборка территории 
и аналогичная 
деятельность 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 

Бюджет 
города 
Рязани 

Всего, в 
том числе: 

30
13

23
,9

 

28
44

94
,2

 

29
20

83
,7

 

29
99

14
,8

 

34
30

00
,0

 

34
30

00
,0

 

34
30

00
,0

 

34
30

00
,0

 

34
30

00
,0

 

28
92

81
6,

6 

учреждению на 
выполнение работ) 

УБГ, 
МБУ 

«ДБГ » 
29

31
45

,9
 

27
74

94
,2

 

28
48

03
,7

 

29
23

43
,8

 

33
20

00
,0

 

33
20

00
,0

 

33
20

00
,0

 

33
20

00
,0

 

33
20

00
,0

 

28
07

78
7,

6 

УБГ, МБУ 
«Городская 
служба по 
контролю 
за 
безнадзор 
ными 
животны 
ми» 

О 
о© г-
оо 

О 
о о о г- 72

80
,0

 

75
71

,0
 

11
00

0,
0 О 

о о о 

О 
о о о 

i 
11

00
0,

0 О 
о о о 

85
02

9,
0 

'71ТГГ ГЖПЕП "ЖИЖ 



1.1.2 Мероприятие 1.1.2. 
Организация 
благоустройства и 
озеленения 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 

« ДБГ » 

24
40

27
,6

 

25
52

86
,0

 

26
07

86
,5

 

26
63

92
,4

 

37
32

00
,0

 

37
32

00
,0

 

37
32

00
,0

 

37
32

00
,0

 

37
32

00
,0

 

28
92

49
2,

5 

1.1.3 Мероприятие 1.1.3. 
Содержание 
микрорайона 
Солотча 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 10
32

0,
69

7 

11
23

6,
0 

11
68

5,
0 

12
15

2,
5 

10
30

0,
0 

| 

10
30

0,
0 

10
30

0,
0 

10
30

0,
0 

10
30

0,
0 

96
89

4,
19

7 

1.1.4 Мероприятие 1.1.4. 
Содержание и 
ремонт объектов 
инженерной защиты 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

25
28

0,
93

9 

34
18

7,
0 

35
55

4,
0 

36
97

6,
0 

37
30

0 

37
30

0 

37
30

0 

37
30

0 

37
30

0 

31
84

97
,9

39
 

1.1.5 Мероприятие 1.1.5. 
Удаление 
аварийных деревьев 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 

11
49

,9
9 <э 

о о m 15
60

,0
 

16
22

,0
 

75
00

,0
 

75
00

,0
 

75
00

,0
 о 

о о 
о- 75

00
,0

 

43
33

1,
99

 

1.1.6 Мероприятие 1.1.6. 
Оформление 
территории города 
к праздничным 
мероприятиям 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 28
55

,5
6 

52
7,

5 ЧО 
ОО 

57
0,

0 О о 00 18
00

 

18
00

 

18
00

 

О о 00 

13
50

1,
66

 

ж. J~n тт~; ж...,.in "ТИППШГ 



1.1.7 Мероприятие 1.1.7. 
Приобретение 
транспортных 
средств для 
коммунального 
хозяйства и 
содержания дорог в 
городе Рязани 

Всего, в 
том числе: 

Областной 
бюджет 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
МБУ 

«ДБГ » 

00 
ON ON ON <s 
vo 
CO 
liO <N 

О 
Г--oo m (N 

oo 
Os 
Os 0^ 
ЧО 
o\ in <N 

О 
ЧО 

о чо 

о чо 

о чо 

о 
о 
ЧО 

о 
ЧО 

о 
о чо 

о 
ЧО 

о 
о чо 

о чо 

00 On 
OS 
Os <N 
чо~ 

чо (N 

О 
Г-» 
00 СП CN 

00 

OS 
ON <S 
ЧО ON со 
00 CN 

1.1.9 Мероприятие 1.1.9. 
Устройство 
системы 
оповещения в 
местах массового 
пребывания людей 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
о о 
ЧО 

о о 
ЧО 

о о чо 
о о чо 

о о чо 
о о о 
00 

1.2 Основное 
мероприятие 1.2. 
Создание и 
содержание мест 
(площадок) 
накопления 
твердых 
коммунальных 
отходов 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
см СП (N 

О (N 
<N 

О 

ЛО см 

о о 
чо 

о о 
1/V 
ЧО 

о о 
in чо 

о о m чо 
о о 
т ЧО 

О 

ЧО С-
ON СП 

Увеличение 
контейнерных 
площадок до 
363 шт. 

Т Ж~Ш1 плит 



1.3 Основное Всего, в УБГ, 00 
ю 

00 Протяженность 
мероприятие 1.3. том числе: подрядные 

00 
ю 00 ON 

CN оо ON fx. 

о о о о чо (N сетей ливневой 
Строительство, организа 1̂" 

о о о 

00 ON 
CN оо ON fx. 

о о о о о о о о 
чо (N канализации, на 

реконструкция и ции, 00 ON 

00 ON 
CN оо ON fx. 

о о о о о о о о оо которых выполнено 
капитальный ремонт УКС СО 00 оо оо 00 ON ON строительство, 
сетей ливневой со реконструкция и 
канализации, в том капитальный 
числе разработка 

капитальный 
числе разработка Областной УКС г- с- ремонт (ежегодно). 
псд2 

бюджет ON 
00 

ON 
00 

ремонт (ежегодно). 

г-- о о о о о о о о г-vo vo 
m со 

Бюджет Всего, в 
города том числе оо оо 
Рязани чо 00 ON О о о о чо ю г- <N 00 . ov г-со 

о о" о о" 
ON 

о о о <N 00 . ov г-со 

о о о 00 
о о о 00 

о о о 00 
о о о 00 

of о 
чо чо со 

УК С о 
(N 

о 
CN 

00̂  о о о о о о о о UO 00 
чсГ чсГ чо чо 
<N т (N 

УБГ, 00 ОО г-подрядные г-
СО 

00 
ON о о о о . со о 

организа 
ции 

(N 
(N кП 
ON ГО 

о о о оТ оо 
ON г-
СО 

о о о о 00 

о о о о 00 

О о о о 00 

о 
О о о оо 

in со 
ON 
Ю 
СО 

'ПТГГ "1 11ГП Ж~ЛШ " liiJltlli' 



2.1 

2.1.1 

2.1.2 

Основное 
мероприятие 2.1. 
Обеспечение 
освещения на 
территории города 

Мероприятие 2.1.1. 
Организация 
освещения улиц 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ) 

Мероприятие 2.1.2. 
Строительство, 
реконструкция 
сетей наружного 
освещения на 
территории города, 
в т.ч. разработка 
проектной 
документации 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
осуществление 
капитальных 
вложений) 

Бюджет 
города 
Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
«ДБГ » 

УБГ, МБУ 
«ДБГ » 

УБГ, МБУ 
«ДБГ» 

<N 
ON 

сн СМ 

О ю (N 
т 
00 

о t> 
СП 
V© см 

о 
о" г-
VO CN 

о" CS О VO 

о CN О ю 

оС 
00 о Cs 

1̂-
оС 
00 о Оч 

со (N о 
CN 

о о о 
<N 

о © 
00*" см чо VO 
ON 

о о 

см 

о о о 
см 

о о о о 

о о 

с--см 

о о о 
см 

сэ 
о" о о о 
т 

о о 
1̂" 

CN 

о о о "3-
см 

о 
о о о о 

о о 
с-см 

о о о 
см 

о о о о 

CN 
о чо 
00 см in см см 

см 
о СП о 
СП о 

00 см чо VO ON СП 

Увеличение общей 
протяженности 
освещенных частей 
улиц, проездов, 
набережных до 
509,1 км. 

т "if 1Г"; ТПГ ЮПГ 



2.1.3 Мероприятие 2.1.3. 
Разработка 
проектной 
документации по 
объектам уличного 
освещения 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, 
подрядные 
организа 

ции 
О) о г--

О О m о о 

10
40

0 

10
40

0 

10
40

0 

10
40

0 

10
40

0 

53
20

2,
0 

2.1.4 Мероприятие 2.1.4. 
Замена элементов 
сети наружного 
освещения города 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
иные цели) 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ, МБУ 
«ДБГ » 

15
00

00
,0

 

15
00

00
,0

 

30
00

00
,0

 

3.1 Основное 
мероприятие 3.1. 
Содержание мест 
захоронения 

Всего, в 
том числе 

УБГ, МБУ 
ССВПД 

«Ритуал» 

11
29

20
,8

03
 

11
84

01
,0

72
73

 
1 

11
94

86
,5

 

12
11

40
,8

 
| 

<о 
о о о 00 

о 
о о о сю 

! 

11
80

00
,0

 

11
80

00
,0

 

11
80

00
,0

 

10
61

94
9,

17
57

3 Содержание 
территорий мест 
погребений в 
количестве 22 ед. 

Федераль 
ный 

бюджет О 
СО 
<N "xt* о О о о о о О 

СП 
О 
of 

Областной 
бюджет 

О 
СП г-(N Г-CN 
О VO 

о о о о о о о 

сп СП г-
г-CN 
о" чо 

-Ц—пгп шашг 



10 

Бюджет 
города 
Рязани 

11
29

20
,8

03
 

оо 
оо ON 00 1> 

чо 00 ^i-ON 

OO 
о Tj-
<N 

О 
о о о оо 

о 
о о о 00 

о 
о о о 00 

о 
о о о 00 

о 
о о о оо 

10
61

44
6,

90
3 

3.1.1 Мероприятие 3.1.1. 
Организация и 
содержание мест 
захоронения 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ)4 

Всего УБГ, МБУ 
ССВПД 

«Ритуал» 
СП о 00 
о CN 
ON 

сп 
t> CN 
О 
О 
00 

ЧО OO 
ON 

О 

CN 

о 
о о о 00 

о 
о 
о о оо 

О 
о о о оо 

о 
о о о оо 

о 
о" о о 00 

СП г-
г-
ON 
ON о VO о 

Мероприятие 3.1.1. 
Организация и 
содержание мест 
захоронения 
(предоставление 
субсидий 
бюджетному 
учреждению на 
выполнение работ)4 

Федераль 
ный 

бюджет 
о 

с*-> 
CN о О о о о о о 

СП 
CN 

Областной 
бюджет о 

cn 
CN t> CN 
О ЧО 

о о о о о о о 

m 
СП 
о CN с--CN 
о VO 

Бюджет 
города 
Рязани 

сп о 00 
о CN ON 

°ол 
00 ON OO 

ю 
чо 00 "3* ON 

ООл 
о" 

CN 

о 
о о о 00 

о 
о" о о 00 

о 
о о о оо 

о 
о о о 00 

о 
о о о 00 

СП о °\ 

чо" 
о VO о 

4.1 Основное 
мероприятие 4.1. 
Обеспечение 
деятельности УБГ 

Бюджет 
города 
Рязани 

УБГ 
<N IT) 
CN ЧО 

<N 
OS wo 
т 

OO о 
о 
ON CN VO r*-

о CN о ON 
CN ^J" 
ON 

00 wo о VO 
CN rfr ON О SO 

CN 00 00 о 
сп 

о 
оТ оо 00 о 
СП 

о 
CN оо оо о 
СП 

О 
of оо 00 о 
СП 

CN 00 00 о 
СП 

VO CN о ON^ 
кгГ ^1-
сп 00 00 00 

Достижение уровня 
выполнения 
значений целевых 
индикаторов 
муниципальных 
программ, 
реализуемых УБГ, 
не менее 90%» 

иг опт "XT тюшп 



11 

5. Таблицу 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 
учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

«Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание 
муниципальных услуг (работ) муниципальными учреждениями 

Наименование 
услуги 
(работы) 

Показа 
тель 
объема 
услуги 

Ед. 
изм. 

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание муниципальной 
услуги (работы), тыс. руб. 

Наименование 
услуги 
(работы) 

Показа 
тель 
объема 
услуги 

Ед. 
изм. 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

20
27

 

20
28

 

20
29

 

20
30

 

20
22

 

20
23

 

20
24

 

20
25

 

20
26

 

20
27

 

20
28

 

20
29

 

20
30

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Задача 1. Обеспечение содержания и повышение уровня озеленения территории города Рязани 

Основное мероприятие 1.1. Содержание и озеленение территории города 

Уборка 
территории и 
аналогичная 
деятельность 

Площадь тыс.м2 

CN 1Г> 
*-н CN (N <N (N 1/1 

ч—Н СО CN ю <N tN un Н 

29
31

45
,9

 

27
74

94
,2

 

28
48

03
,7

 

29
23

43
,8

 

33
20

00
,0

 

33
20

00
,0

 

33
20

00
,0

 

33
20

00
,0

 

33
20

00
,0

 Уборка 
территории и 
аналогичная 
деятельность 

Площадь тыс.м2 

CN 1Г> 
*-н CN (N <N (N 1/1 

ч—Н СО CN ю <N tN un Н 
ОО Г-
ОО 70

00
 

72
80

,0
 

1> 
Г- 11

00
0 

11
00

0 

11
00

0 

11
00

0 

11
00

0 

Организация 
благоустрой 
ства и 
озеленения 

Площадь м2 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 

17
10

0 

24
40

27
,6

 

25
52

86
 

26
07

86
,5

 

26
63

92
,4

 

37
32

00
,0

 о 
о о 
СО г» ГО 37

32
00

,0
 

37
32

00
,0

 

37
32

00
,0

 

Задача 2. Создание условий для обеспечения наружного освещения территории города 
Основное мероприятие 2.1. Обеспечение освещения на территории города 

1ТТТГ ТГ~ГС ЮЛ! ТИГЖ1Г 



12 

Организация 
освещения 

Протяжен 
ность 

км км 

чо чо чо чо 
оо о о о о о о 

50
3 чо Т—< чо 1-Н чо г-н чо 1-Н о г- CN OS о о о о 

50
3 in чо ЧО с--» с- 0© оо Os m чо о 00 о о о о 

50
3 

о о о о о о о о CN CN чо Os V] 1̂" 50
3 

in in in СП ш in in in in т—Н Os Г-Н '~н '~н СП 
00 CN CN CN CN 

о 
о 
о 

CN 

Задача 3. Обеспечение мер по содержанию мест захоронения 

Основное мероприятие 3.1. Содержание мест захоронения 

1 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

Организация и 
содержание 
мест 
захоронения 

Площадь тыс.м2 
(N 
оС ON I/O 

оС 0\ ^n 

CN 
as 
os in 

CN 
oT ON 

CN 
oC 
OS 1П 

CN 
OS OS in 

CN 
Os OS in 

CN 
oC 
ON in 

CN 
os 
os in 

CO о 
00 
о 
CN 
OS 
CN 

00 
00 
Os 
00 

in 
чо 
00 "3" 
OS 

о 

CN 

о о 
о 00 

о 
о 
о 
00 

о 
о 
о 
00 

о 
о 
о 
00 

о о о 
00 

Всего по 
таблице 

СП о 

со 
CN in 
СП 
|> 

Os 

СП о 

ч> 
VO г-
СП 
00 
00 C-V 

СП m чо о 
00 

о о 
CN 
00 тг о 

о 
о 
CN 
00 

о 

о 
о 
CN 
00 

о 

о о 
CN 
00 1̂-о 

о о 
CN 
00 

о 

6. Строку «Мероприятие 2.1.2. Строительство, реконструкция сетей наружного освещения на территории города, в т.ч. разработка 
п р о е к т н о й  д о к у м е н т а ц и и  ( п р е д о с т а в л е н и е  с у б с и д и й  б ю д ж е т н о м у  у ч р е ж д е н и ю  н а  о с у щ е с т в л е н и е  к а п и т а л ь н ы х  в л о ж е н и й ) » ,  п у н к т ы  1 - 2 3  
Основного мероприятия 2.1 «Обеспечение освещения на территории города» таблицы 7 «Информация по объектам муниципальной собственности 
муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» 
приложения к муниципальной программе изложить в следующей редакции: 

Мероприятие 2.1.2. Строительство, 
реконструкция сетей наружного 
освещения на территории города, в 
т.ч. разработка проектной 
документации (предоставление 
субсидий бюджетному учреждению 
на осуществление капитальных 
вложений) 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2025-
2030 

00 00 
CN CN 
ЧО чо 
чо чо 
OS OS СП СП 

00 

VO ю С\ 

о о о о in 

о о о о ю 

о о о о ю 

о о о о 

ж. ж ._ТГТ штанг 



13 

1 Строительство сетей наружного 
освещения от д. 6 по ул. Петрова до д. 
10 по ул. Солнечной 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

13
44

0 

13
44

0 

13
44

0 

2 Строительство сетей наружного 
освещения по ул. 3-й Бутырки 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

16
80

0 

16
80

0 

16
80

0 

3 Строительство сетей наружного 
освещения по Песоченской ул. 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

74
60

 

74
60

 

74
60

 

4 Строительство сетей наружного 
освещения по Новоселковской ул. от 
д. 3 до д. 70 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

11
20

0 

11
20

0 

11
20

0 

5 Строительство сетей наружного 
освещения по ул. Энгельса, д. 28 (от д. 
41/8 до конца улицы) 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

33
60

 

33
60

 

33
60

 

6 Строительство сетей наружного 
освещения по Бронной ул., д. 4 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

33
60

 
1 

33
60

 

33
60

 

7 Строительство сетей наружного 
освещения в районе дома 4 корп. 1 по 
ул. Новоселов 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2026 

22
40

 

22
40

 

22
40

 

ТП1ГГ •ТТ; юнг 



14 

8 Строительство сетей наружного 
освещения от Черновицкой ул. до АО 
«РНПК» 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

34
72

0 

34
72

0 

34
72

0 

9 Строительство сетей наружного 
освещения от ул. Черновицкой до ул. 
Березовой 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

44
80

 

44
80

 

44
80

 

10 Строительство сетей наружного 
освещения в районе Восточный 
Промузел 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

23
96

8 

23
96

8 

23
96

8 

11 Строительство сетей наружного 
освещения от пр. Яблочкова до д. 35 
по Радиозаводской ул. 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

78
40

 

78
40

 

78
40

 

12 Строительство сетей наружного 
освещения по Дорожной ул. (пос. 
Семчино) 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

78
40

 

78
40

 

78
40

 

13 Строительство сетей наружного 
освещения ул. Военных 
Автомобилистов (от Михайловского 
шоссе до железнодорожного переезда) 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2026 

95
20

 

95
20

 

95
20

 

14 Строительство сетей наружного 
освещения по Магистральной ул. (от 
ул. Станкозаводской в направлении 
завода «Техкомплект») 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2026 
44

80
 

44
80

 

44
80

 

.IIIiL... Ж~Ж 'ШЛЕИ 



15 

15 Строительство сетей наружного 
освещения ул. Новоселов (от д. 31а до 
Д. 33а) 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
« ДБГ » 

2026 

33
60

 

33
60

 

33
60

 

16 Строительство сетей наружного 
освещения по Загородной ул. 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

10
08

0 

10
08

0 

10
08

0 

17 Строительство сетей наружного 
освещения по ул. Юбилейной от ул. 
Крупской до ул. Новаторов 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ» 

2026 

56
00

 

56
00

 

56
00

 

18 Строительство сетей наружного 
освещения по Шереметьевской ул. 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

11
00

0 

11
00

0 

11
00

0 

19 Строительство сетей наружного 
освещения ул. Сережина Гора 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

56
00

 

56
00

 

56
00

 

20 Строительство сетей наружного 
освещения ул. Зубковой (от д. 17 
корп. 2 до д. 17 корп. 7) 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

44
80

 

44
80

 

44
80

 

21 Строительство сетей наружного 
освещения по Касимовскому шоссе 
(от д. 48 корп. 4 до д. 50а) 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

22
40

 

22
40

 

22
40

 

Til i1T~ "]ПП 



16 

22 Строительство сетей наружного 
освещения по Трехреченской ул. (от д. 
9 до д. 11) 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 
о о <N 

о о см 
о о (N 

23 Строительство сетей наружного 
освещения от д. 2/1 до д. 7 по 
Зафабричной ул. 

Строите 
льство 

УБГ МБУ 
«ДБГ » 

2026 

33
60

 

33
60

 

33
60

 

7. Дополнить приложение к муниципальной программе после таблицы 7 таблицей 8 «Перечень объектов для проведения мероприятий по 
созданию и восстановлению воинских захоронений в 2023 году» следующего содержания: 

«Таблица 8 
Перечень объектов для проведения мероприятий по созданию и восстановлению воинских захоронений в 2023 году 

№ 
п/п 

Наименование мероприятие Объем 
бюджетных 

ассигнований 
всего, 

тыс. руб. 

В том числе № 
п/п 

Наименование мероприятие Объем 
бюджетных 

ассигнований 
всего, 

тыс. руб. 

Средства 
федерального 
бюджета, тыс. 

руб. 

Средства 
областного 

бюджета, тыс. 
руб 

Средства 
бюджета города 

Рязани, 
тыс. руб. 

1. Благоустройство воинского захоронения и установка надгробного 
сооружения 

421,49631 352,0J 48,03 21,49631 

2. Установка мемориального знака на кладбище «Дягилевское» в 
г. Рязани 

107,76895 90,0J 12,27273J 5,49622» 

8. Примечание приложения к муниципальной программе дополнить абзацами следующего содержания: 
«3 - прогнозное значение; 
4 - перечень объектов представлен в таблице 8.». 

"ПТГГ ИП1П 


